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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie odłowni dla dzików, przekazaną przez 
Pana Rafała Komarewicza, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 15 marca 2023 r., 
uprzejmie informuję.

Aktualna sytuacja przegęszczenia populacji dzika oraz ich systematycznego bytowania 
na terenach osiedli i obszarach zieleni Krakowa jest wyjątkowo trudna, z uwagi na brak 
odpowiednich regulacji prawnych odnoszących się do zwierzyny łownej występującej na 
terenie miast włączonych do obwodów łowieckich, gdzie obowiązujące przepisy prawa 
łowieckiego oraz przepisy unijne dotyczące zwalczania ASF (afrykańskiego pomoru świń) 
uniemożliwiają podjęcie stosownych działań redukujących populację tych zwierząt. Od kilku lat 
koła łowieckie zrzeszone w Polskim Związku Łowieckim zgłaszają problemy dotyczące braku 
możliwości prowadzenia odstrzałów w rejonach zabudowanych, lecz pomimo tego w 2022 r. 
Sejmik Województwa Małopolskiego wyznaczył obwody na terenie Krakowa w obrębie 
terenów zabudowanych.

W drugiej połowie 2021 r. roku Wojewódzki Lekarz Weterynarii w związku z faktem 
wprowadzenia przepisów związanych z afrykańskim pomorem świń (rozporządzenie Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnialO sierpnia 2021 r. w sprawie środków podejmowanych w związku 
z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń - Dz. U. z 2021 r., poz. 1485), które wprowadziły 
poważne ograniczenia dotyczące odłowów dzików poinformował przedstawicieli Miasta 
o braku możliwości prowadzenia odłowów dzików z relokacją (przemieszczeniem), jakie były 
do tej pory prowadzone z dużym sukcesem w Krakowie przy pomocy specjalistycznych 
odłowni. Odłownie pozwalały ograniczyć populacje dzika w sposób całkowicie humanitarny dla 
zwierząt i w kilku rejonach Krakowa problem penetrowania przez dziki został całkowicie 
zażegnany dzięki tej metodzie.

Od czasu uzyskania przez Urząd Miasta Krakowa powyższego stanowiska służb 
weterynaryjnych wskazującego na konieczność zaniechania przemieszczania wyłapanych do 
odłowni dzików, jakie było dokonywane przez działające na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa 
całodobowe pogotowie dla dzikich zwierząt, odłowy dzików na terenie Krakowa zostały 
wstrzymane.



Pomimo prowadzonych akcji edukacyjnych na terenie Krakowa występuje niezmiennie 
problem związany m.in. nieuzasadnionym dokarmianiem dzikich zwierząt oraz nienależytym 
zabezpieczaniem pojemników na odpady komunalne, które stanowią bazę żerową dla dzikich 
zwierząt. Problem ten szczególnie dotyczy tzw. „brązowego worka".

Ponadto informuję, że zarządzeniem nr 375/2023 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
9 lutego 2023 r. został powołany Zespół zadaniowy ds. rozwiązania problemu nadmiernej ilości 
dzików na terenie Miasta Krakowa. W skład ww. Zespołu wchodzą przedstawiciele: Urzędu 
Miasta Krakowa, Polskiego Klubu Ekologicznego, Polskiego Związku Łowieckiego, 
Całodobowego Pogotowia ds. zwierząt łownych i chronionych, Straży Miejskiej Miasta 
Krakowa, Komendy Miejskiej Policji oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii. Głównym zadaniem 
ww. Zespołu będzie w szczególności wypracowanie optymalnych rozwiązań mających na celu 
przywrócenie równowagi środowiskowej w zakresie ilości dzików na terenie Miasta Krakowa. 
W toku posiedzenia Zespołu omówione zostaną stanowiska oraz poddawane będą pod 
dyskusje proponowane przez członków rozwiązania, a na ich podstawie wypracowane 
propozycje działań mające na celu ograniczenie konfliktów z dzikami na terenie Miasta 
Krakowa. W dniu 21 marca 2023 r. odbędzie się pierwsze posiedzenie ww. Zespołu, na którym 
zostanie przedstawiona aktualna sytuacja dotycząca bytowania dzików w Mieście, jak również 
analiza prawna dotycząca zakazu relokacji (przemieszczania dzików).
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